mais 6 (seis) meses, ficando prorrogado de 22 de novembro de 2025 a 22 de maio 

de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

O valor total atualizado do contrato, conforme planilha abaixo, para o novo período de 

vigência do ajuste (de 22/11/2025 a 22/05/2026), é de R$184.966,02 (cento e oitenta 

e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e dois centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA: 

Por força da alteração, deverão ser apresentados os endossos das garantias previstas 
na Cláusula Sétima do contrato original 

CLÁUSULA QUARTA: 

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original e dos demais termos aditivos que